
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від                            2024 р. №  

Київ 

Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного 

обслуговування населення у 2025 році 

Відповідно до частини п’ятої статті 4 Закону України “Про державні 

фінансові гарантії медичного обслуговування населення” Кабінет 

Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити Порядок реалізації програми державних гарантій 

медичного обслуговування населення у 2025 році, що додається. 

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що 

додаються. 

3. Міністерству охорони здоров’я: 

1) подати Національній службі здоров’я протягом п’яти робочих 

днів з дати набрання чинності цією постановою, та оновлювати за 

необхідності, перелік: 

надавачів медичних послуг, до глобальної ставки яких 

застосовуватиметься коефіцієнт за надання пролонгованої стаціонарної 

медичної допомоги дорослим та дітям за пакетом медичних послуг 

“Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних 

операцій” та “Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних 

умовах”, визначеним главою 3 Порядку, затвердженого цією постановою 

(не більше 100 надавачів); 

закладів охорони здоров’я державної форми власності, які 

забезпечують проведення оцінювання повсякденного функціонування осіб 

(у разі наявності); 

закладів охорони здоров’я, які готові до надання медичної допомоги в 

надзвичайних ситуаціях, за погодженням з Міністерством оборони (у разі 

наявності); 

закладів охорони здоров’я, з якими можуть бути укладені договори за 

пакетом медичних послуг “Медична допомога при гострому мозковому 

інсульті”, а також термін дії таких договорів; 



 2 

закладів охорони здоров’я державної форми власності, які 

здійснюють діагностику та лікування дорослих і дітей, хворих на 

туберкульоз; 

2) подати Національній службі здоров’я перелік закладів охорони 

здоров’я державної та комунальної форми власності, до яких розподілено 

випускників закладів вищої освіти для проходження підготовки в 

інтернатурі за кошти державного бюджету за результатами проведення 

рейтингового розподілу в інтернатуру у поточному році, до 1 серпня (1 

квітня для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики 

та лікування»); 

3) подавати Національній службі здоров’я щомісяця: 

до 10 числа - інформацію про кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів, 

фінансування підготовки в інтернатурі яких здійснюється за кошти 

державного бюджету та які проходили підготовку в інтернатурі протягом 

звітного місяця, в розрізі кожного надавача медичних послуг державної 

форми власності. 

4. Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, 

Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям 

(військовим адміністраціям): 

1) забезпечити розподіл централізовано закуплених лікарських 

засобів та медичних виробів згідно з обсягами наданих відповідних 

медичних послуг, що підлягають оплаті за програмою медичних гарантій у 

2025 році, між усіма надавачами медичних послуг, які уклали договір з 

Національною службою здоров’я, відповідно до вимог Порядку 

використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 

забезпечення здійснення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 р. № 298 (Офіційний 

вісник України, 2011 р., № 22, ст. 917; 2022 р., № 18, ст. 966); 

2) подати Національній службі здоров`я: 

протягом п’яти робочих днів з дати набрання чинності цією 

постановою, та оновлювати за необхідності, інформацію про: 

заклади охорони здоров’я комунальної форми власності, визначені 

для надання медичних послуг за пакетом медичних послуг “Медичний 

огляд осіб, який організовується територіальними центрами 

комплектування та соціальної підтримки”; 

заклади охорони здоров’я комунальної форми власності, в яких 

організовується проведення оцінювання повсякденного функціонування 

осіб, визначені розпорядженням начальника (голови) обласної, Київської 

міської державної адміністрації (військової адміністрації) та погоджені з 

Міністерством охорони здоров’я; 



 3 

заклади охорони здоров’я в Автономній Республіці Крим, 

областях,  мм. Києві та Севастополі, визначені для надання медичних 

послуг з діагностики та лікування дорослих і дітей з туберкульозом в 

амбулаторних та стаціонарних умовах; 

заклади охорони здоров’я в Автономній Республіці Крим, областях, 

мм. Києві та Севастополі, визначені для надання хірургічної допомоги 

новонародженим, зокрема при ретинопатії, згідно із затвердженими 

маршрутами пацієнта за групами захворювань в межах області або поза її 

межами; 

заклади охорони здоров’я в Автономній Республіці Крим, областях, 

мм. Києві та Севастополі, визначені як такі, які мають виїзну 

неонатологічну бригаду невідкладної медичної допомоги та інтенсивної 

терапії і здійснюють транспортування немовлят із закладів охорони 

здоров’я до свого закладу або інших закладів в межах області або поза її 

межами згідно із затвердженим маршрутом пацієнта; 

заклади охорони здоров’я в Автономній Республіці Крим, областях,  

мм. Києві та Севастополі, визначені як перинатальні центри III рівня, які 

надають допомогу вагітним, роділлям, породіллям групи високого 

перинатального ризику, зокрема при передчасних пологах до 34 тижнів; 

протягом п’ятнадцяти робочих днів з дати набрання чинності цією 

постановою, та оновлювати за необхідності, погоджений Міністерством 

охорони здоров’я перелік закладів охорони здоров’я, які визначені як такі, 

що готові до надання медичної допомоги в надзвичайних ситуаціях, 

зокрема у зонах можливого радіоактивного забруднення в 

адміністративно-територіальних одиницях, на територіях яких розташовані 

атомні електростанції; 

3) подавати Національній службі здоров’я щомісяця до 10 числа 

інформацію про кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів, фінансування 

підготовки в інтернатурі яких здійснюється за кошти державного бюджету 

та які проходили підготовку в інтернатурі протягом звітного місяця, в 

розрізі кожного надавача медичних послуг комунальної форми власності 

5. Національній службі здоров’я: 

1) для внесення та систематизації у центральній базі даних 

інформації щодо надання медичних послуг, пов’язаних із трансплантацією 

органів та/або трансплантацією гемопоетичних стовбурових клітин, 

лікуванням безпліддя за допомогою допоміжних репродуктивних 

технологій, наданням допомоги при апалічному синдромі, амбулаторних 

послуг, забезпечити можливість кодування таких послуг з використанням 

кодів, передбачених специфікацією таких медичних послуг; 

2) з 1 липня 2025 року на виконання Указу Президента України 

від 26 липня 2024 р. № 483/2024 “Про заходи щодо забезпечення 

доступності медичної і реабілітаційної допомоги, лікарських засобів та 

медичних виробів у сільській місцевості” забезпечити впровадження 



 4 

механізму щодо встановлення підвищеного коригувального 

коефіцієнта до базової капітаційної ставки у випадках, якщо медичні 

послуги з надання первинної медичної допомоги надаються за місцем 

обслуговування пацієнта відповідно до декларацій, поданих відповідним 

надавачам медичних послуг, розташованих у сільській місцевості; 

3) до 1 березня 2025 року провести аналіз інформації про 

накопичені залишки на рахунках надавачів медичних послуг та надання 

пропозицій щодо механізмів подальшого використання зазначених 

залишків коштів з метою забезпечення доступності послуги для пацієнта 

4) забезпечити проведення моніторингу надавачів медичних 

послуг, зокрема у частині забезпечення безоплатності надання медичних 

послуг, та подати до 1 квітня, 1 липня та 1 жовтня 2025 р. до Міністерства 

охорони здоров’я та Міністерства фінансів звіти про результати його 

проведення за такими пакетами медичних послуг: 

“Медична допомога при гострому мозковому інсульті”; 

“Хіміотерапевтичне лікування та супровід пацієнтів з онкологічними 

захворюваннями у стаціонарних та амбулаторних умовах”; 

“Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах”, у 

частині проведення ендопротезування суглобів. 

5) направити на погодження Міністерства охорони здоров’я 

специфікації та умови закупівлі пакетів медичних послуг оновлені з 

урахуванням  Порядку реалізації програми державних гарантій медичного 

обслуговування населення у 2025 році, затвердженого пунктом 1 цієї 

постанови.  

6. Спеціалізованій державній установі “Український центр 

трансплант-координації” подавати Національній службі здоров’я щомісяця 

до 15 числа інформацію з Єдиної державної інформаційної системи 

трансплантації органів та тканин щодо проведених трансплантацій 

відповідно до даних, включених до реєстру задіяних осіб та реєстру 

анатомічних матеріалів людини, призначених для трансплантації та/або 

виготовлення біоімплантатів. 

7. Визначити, що абзаци дев’ятий, десятий та тринадцятий 

пункту 22 Порядку, затвердженого цією постановою, застосовуються з 1 

квітня 2025 року. 

8. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2025 року. 

  

 

Прем'єр-міністр України     Д. ШМИГАЛЬ 


